

بسم الله الرحمن الرحيم

دانشگاه علوم پزشکی تهران پردیس

بین الملل دانشکده دندانپزشکی

راهنمای یادگیری دانشجویان

گروه آموزشی : بیماری های دهان و تشخیص

عنوان درس : درد و داروشناسی

تعداد واحد : ۱ واحد کارگاهی

مقطع دانشجویی : دکترای حرفه ای دندانپزشکی

ترم : ۴

هدف و جایگاه آموزشی Study Guide:

بعنوان ابزاری است که به دانشجو کمک می کند تا بتواند (Study Guide) برنامه یادگیری خود را در راستای اهداف مورد انتظار تنظیم کند و بهترین بهره وری را از فرصت های یادگیری داشته باشد. لذا در مجموعه ای که فراهم شده سعی گردیده تا اطلاعات ضروری برای استفاده هرچه بهتر دانشجویان از دوره آموزشی واحد درسی درد و داروشناسی ارائه شود.

هدف از ارائه این درس آشنایی دانشجو با اهداف اختصاصی در هر یک از حیطه های آموزشی می باشد.

الف) حیطه های دانشی:

دانشجو باید بعد از گذراندن دوره قادر باشد

۱. اصول داروشناسی در بیماری های دهان را توضیح دهد.
۲. تداخلات دارویی در دندانپزشکی را شرح دهد.
۳. اصول درمان با آنتی بیوتیکها و پروفیلاکسی بداند.
۴. داروهای آنتی هیستامین را بشناسد.
۵. اصول تجویز دارو در کودکان را بداند.
۶. اصول نسخه نویسی را بشناسد و کاملا به آن واقف باشد.
۷. اثر سوء داروها بر دهان را بشناسد.
۸. نوروپاتوفیزیولوژی دردهای سر و صورت را بداند و توضیح دهد.
۹. چگونگی کنترل درد و اصول تجویز داروهای ضد درد را بداند.
۱۰. داروهای آرام بخش و عوارض آنها بشناسد.
۱۱. اختلالات حسی مزمن دهان را بشناسد.

ب) حیطه های نگرشی:

دانشجو نسبت به علل ، اصول و عواقب تجویز دارو احساس مسئولیت کند. در قبال برخورد و پیگیری بیماران مبتلا به بیماریهای سیستمیک که باید همزمان چند دارو مصرف کنند، احساس مسئولیت کند.

روش تدریس:

سخنرانی، پرسش و پاسخ

روش ارزیابی:

روش ارزیابی تکوینی در طول دوره (کوئیز گرفتن، ارزیابی و نمره دهی دانشجو از طریق بررسی تکالیف مربوطه)

روش ارزیابی نهایی (امتحان پایان ترم بصورت چند گزینه ای و تشریحی)

روش محاسبه نمره:

در صورت انجام کوئیز در نمره نهایی پایان ترم تاثیر داده می شود.

مقررات:

حضور و غیاب توسط آموزش انجام می شود.

خروج قبل از پایان زمان کلاس به منزله غیبت خواهد بود.

ورود و خروج در طی زمان کلاس به منزله غیبت خواهد بود.

تعداد دفعات مجاز غیبت در کلاس : طبق ضوابط و قوانین آموزش

در صورت تغییر ضوابط حضور و غیاب از نظر اساتید مربوطه مراتب در جلسات کلاس توضیح داده می شود.

عرصه آموزشی : کلاس درس ۴ منوط به تایید آموزش

زمان کلاس : شنبه ۱۳-۱۴

منابع اصلی:

1-Martin S.Greenburg ,Michael Glick , Jonathan A.Ship.

Oral Medicine.11th edi_on . 2014.BC Decker , **Burket's**

Hamilton , Ont.

2-Jams W.Little , Donald A. **Falace** , Craig S.Miller , Nelson L.

Rhodus. Dental Management Of The Medically Compromised

Pa_ent. 7 edi_on.2013. Mosby Elsevier.

3-Robert P . **Langlais** , Craig S . Miller , Jill S. Nield Gehrig .
Color atlas of common oral diseases . 4 edi_on. 2009.

Philadelphia .Lippincott Wilkins.

4-Peterson's Principles of Oral and Maxillofacial Surgery

5- Oral and maxillafacial Medicine : The Basic Of Diagnosis
,Sculy crispian 2008.

6-Management Of Temporomandibular Disorders And
Occlusion Jeffry P.Okeson 2008

مسئول درس:

دکتر ارغوان تنکابنی

اصول داروشناسی در بیماریهای دهان (1جلسه – خانم دکتر تنکابنی)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

علل تجویز دارو در دندانپزشکی را بشناسد.

چگونگی انتخاب دارو در حیطه دندانپزشکی را بداند.

تداخلات دارویی در دندانپزشکی و اصول درمان با آنتی بیوتیک و پروفیلاکسی (۴)

جلسه – گروه آموزشی جراحی)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

تداخلات دارویی را بشناسد.

داروهای شایعی که بیشتر در معرض تداخل دارویی هستند را بشناسد.

آنتی هیستامین ها (۱جلسه – خانم دکتر تنکابنی)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود :

خانواده دارویی آنتی هیستامین را بشناسد.

عوارض این گروه دارویی را بداند.

علل تجویز دارو را بشناسد.

موارد تجویز جایگزین را بداند.

تجویز دارو در کودکان (۱ جلسه - گروه آموزشی کودکان)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

تفاوت‌های تجویز دارو در کودکان و بزرگسالان را بداند.

عوارض شایع داروها در کودکان را بشناسد.

نسخه نویسی و شناخت اثر سو داروها بر دهان (خانم دکتر تنکابنی - ۲ جلسه)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

اصول نسخه نویسی را بداند.

یک نسخه بدون اشتباه بنویسد و ارائه دهد.

بتواند نسخ اشتباه را بشناسد و تصحیح کند.

اثر داروها بر بدن و بخصوص دهان را بشناسد.

اثر داروها بر دهان را بشناسد و نام ببرد.

چگونگی برخورد با عوارض اختلالات حسی مزمن دهانی را بداند.

نوروپاتوفیزیولوژی دردهای سر و صورت و کنترل درد (داروهای ضد درد) (۴ جلسه -

گروه آموزشی جراحی)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

اصول ایجاد درد های فک و صورت را توضیح دهد.

دردهای ارجاعی دهان را بشناسد.

داروهای ضد درد را بشناسد.

چگونگی تجویز داروهای ضد درد را بداند.

اختلالات حسی مزمن دهان (۲ جلسه - خانم دکتر نجفی)

دانشجو پس از پایان درس قادر خواهد بود:

اختلالات حسی دهان را بداند و نام ببرد.

پاتوفیزیولوژی دردهای سر و صورت را بداند.
نحوه برخورد با مبتلایان به دردهای سر و صورت را بداند.

شناخت عملی و تجویز منطقی داروها (۳۴ ساعت کارگاه)
برای این قسمت سعی شده کارگاهی برای دانشجویان تشکیل شود که در
آن دانشجویان بتوانند بطور عملی داروها را ببینند و انواع در دسترس داروها
را بشناسند تا کمکی به آشنایی بیشتر با داروها گردد.
در صورت امکان از نظر فضای فیزیکی سایر دانشجویان امکان شرکت در
این قسمت از کلاس را هم خواهند داشت.
زمان و مکان کارگاه متعاقبا اعلام خواهد شد.

تقویم آموزشی درد و داروشناسی

عرصه آموزشی : کلاس ۴ زمان کلاس: شنبه ۱-۲ بعداز ظهر ترم ۴

نام استاد	عنوان	تاریخ
خانم دکتر تنکابنی	اصول داروشناسی در بیماریهای دهان	۹۳/۶/۲۱
جراحی	تداخلات دارویی در دندانپزشکی	۹۳/۶/۲۸
جراحی	تداخلات دارویی در دندانپزشکی	۹۳/۷/۴
جراحی	اصول درمان با آنتی بیوتیک و پروفیلاکسی	۹۳/۷/۱۱
جراحی	اصول درمان با آنتی بیوتیک و پروفیلاکسی	۹۳/۷/۱۸
خانم دکتر تنکابنی	آنتی هیستامین ها	۹۳/۷/۲۵
کودکان	تجویز دارو در کودکان	۹۳/۸/۹
خانم دکتر تنکابنی	نسخه نویسی	۹۳/۸/۱۶
خانم دکتر تنکابنی	شناخت اثر سو داروها بر دهان	۹۳/۸/۲۳
جراحی	نوروپاتوفیزیولوژی دردهای سر و صورت	۹۳/۸/۳۰
جراحی	نوروپاتوفیزیولوژی دردهای سر و صورت	۹۳/۹/۷
جراحی	کنترل درد (داروهای ضد درد)	۹۳/۹/۱۴
جراحی	کنترل درد (داروهای ضد درد)	۹۳/۹/۲۸
خانم دکتر نجفی	اختلالات حسی مزمن دهان	۹۳/۱۰/۵
خانم دکتر نجفی	اختلالات حسی مزمن دهان	۹۳/۱۰/۱۲